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Protokół nr 54/2025 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

w dniu 14.05.2025 r. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Tomasz Litwin  - Starosta Lęborski,  

2. Adrian Wenta  - Wicestarosta Lęborski, 

3. Arkadiusz Kąkol  - członek Zarządu Powiatu, 

4. Edyta Krefta  - członek Zarządu Powiatu, 

5. Jacek Perłak  - członek Zarządu Powiatu, 

6. Halina Zielonka  - Skarbnik Powiatu, 

7. Danuta Fedyniak   - Sekretarz Powiatu. 

 

Starosta Tomasz Litwin powitał zebranych. Na podstawie listy obecności stwierdził kworum oraz 

przedstawił następujący porządek posiedzenia:  

1. Przyjęcie protokołu nr 53/2025 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 7.05.2025 r. 

2. Wniosek o zabezpieczenie kwoty 6 600 zł na realizację zadań w trybie art. 19a ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

3. Uproszczona oferta realizacji zadania złożona przez Fundację Zero Kultury w Lęborku  na 

realizację zadania publicznego: Cykl koncertowy  „Peron Zero” 2025. 

4. Projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Nowa Wieś Lęborska na realizację zadania pn. „modernizacja cysterny gaśniczej dla Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Nowej Wsi Lęborskiej”. 

5. Wniosek Dyrektora SPS ZOZ w Lęborku w sprawie rozważenia możliwości zabezpieczenia 

środków finansowych jako wkładu własnego Powiatu Lęborskiego w ramach projektu finansowanego 

z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności pt. „Przyspieszenie procesów transformacji 

cyfrowej ochrony zdrowia poprzez dalszy rozwój usług cyfrowych w ochronie zdrowia (nabór 

konkurencyjny)” oraz projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w powyższym zakresie. 

6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały nr 146/2025 

Zarządu Powiatu Lęborskiego z dnia 23.04.2025 r. w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu 

wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Lęborku. 

7. Wniosek o zwiększenie środków na wykonanie dokumentacji – Przebudowa drogi powiatowej 

nr 1306G Sarbsk – Ulinia w km 7+500 do km 10+300. 

8. Projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Lęborskiego 

na 2025 rok. 

9. Projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Lęborskiego na lata 2025-2036. 

10. Informacja w zakresie stanu należności i zobowiązań SPS ZOZ w Lęborku na IV kwartał 2024 

r. i I kwartał 2025 r., wynikający ze złożonych przez szpital sprawozdań budżetowych. 

11. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie przyjęcia korekty sprawozdania 

rocznego z wykonania planu finansowego SPS ZOZ w Lęborku za 2024 rok. 

12. Projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Lęborski oraz warunków  

i zasad korzystania z tych przystanków. 

13. Sprawy różne. 

14. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad 1) 

Zarząd przyjął protokół nr 53/2025 z 7.05.2025 r.  

 /5 głosów za/ 
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Ad 2) 

Żaneta Płotka, kierownik Referatu ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi 

przedstawiła wniosek o zabezpieczenie kwoty 22 100 zł na realizację zadań w trybie art. 19a ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Poinformowała, że pierwotnie wniosek 

obejmował kwotę 6 600 zł, ale wobec tego, że oferty na realizację zadań w tym trybie pojawiają się 

regularnie, można zakładać, że kolejne będą wpływać i stąd też prośba o zabezpieczenie większej 

kwoty, tj. 22 100 zł. W budżecie Powiatu Lęborskiego na 2025 r. na realizację zadań publicznych w 

trybie art. 19a ww. ustawy pierwotnie zabezpieczono kwotę w wysokości 5.000 zł, która została 

05.03.2025 r. rozdysponowana dla Uniwersytetu Społecznego w Lęborku na zadanie pn. „Lęborskie 

Spotkania z Nauką (I edycja). Dnia 09.04.2025 r. zwiększono ilość środków finansów na realizację 

zadania w trybie art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego o kwotę 9.000 dla Polskiej 

Fundacji Diagnostyki Osteoporozy w Warszawie na zadanie „Nie daj się złamać”. 

 Zarząd wyraził zgodę na zabezpieczenie kwoty 22 100 zł na realizację zadań w trybie art. 

19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

 /5 głosów za/ 

 

Ad 3) 

 Żaneta Płotka, kierownik Referatu ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi 

przedstawiła uproszczoną ofertę realizacji zadania złożoną przez Fundację Zero Kultury w Lęborku  

na realizację zadania publicznego: Cykl koncertowy  „Peron Zero” 2025. Oferta obejmuje 

przeprowadzenie cyklu koncertów w terminie od 1.09.2025 r. – 29.11.2025 r. na terenie powiatu 

lęborskiego. Koncerty odbędą w Stacji Kultura Lęborskiego Centrum Kultury Fregata i wystąpią  

w nich artyści, którzy są uznanymi postaciami współczesnej młodej polskiej sceny muzycznej, które 

występowały na najważniejszych festiwalach w kraju, takich jak Męskie Granie, Off Festival, Jazz 

Jantar czy Next Fest. Suma wszystkich kosztów przedstawionych w ofercie wynosi 33 024 zł, a kwota 

wnioskowanej dotacji to 6 600 zł z przeznaczeniem na koszt nagłośnienia i oświetlenia scenicznego.  

Dodała, iż każdy, w terminie 7 dni od dnia zamieszczenia oferty może zgłosić uwagi. Po upływie 

terminu, o którym mowa oraz po rozpatrzeniu uwag, organ wykonawczy jednostki samorządu 

terytorialnego niezwłocznie zawiera umowę o wsparcie realizacji zadania publicznego lub  

o powierzenie realizacji zadania publicznego. Przedstawiona do realizacji oferta spełnia warunki,  

o których mowa w art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

 Zarząd uznał celowość i przyznał dotację w kwocie 6 600 zł na realizację zadania przez 

Fundację Zero Kultury w Lęborku  na realizację zadania publicznego: Cykl koncertowy  „Peron 

Zero” 2025. 

 /5 głosów za/ 

 

Ad 4) 

Cezary Kossewski, kierownik Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Nowa Wieś Lęborska na realizację zadania pn. „modernizacja cysterny gaśniczej dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowej Wsi Lęborskiej”. Przekazał, że Wójt Gminy w Nowej Wsi 

Lęborskiej zwrócił się z prośbą o wsparcie finansowe w modernizacji układu hamulcowego cysterny 

gaśniczej będącej we władaniu przez Ochotniczą Straż Pożarną w Nowej Wsi Lęborskiej w wysokości 

18 000,00 zł. Poinformował, że sprawa była tematem jednego z ostatnich posiedzeń Zarządu  

i w efekcie pozytywnej decyzji Zarządu przygotowana została przedmiotowa uchwała.  

 Zarząd przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Nowa Wieś Lęborska na realizację zadania pn. „modernizacja cysterny 

gaśniczej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowej Wsi Lęborskiej”. 
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 /5 głosów za/ 

 

Ad 5) 

Ewa Burak, naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych przedstawiła wniosek 

Dyrektora SPS ZOZ w Lęborku oraz projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie 

zabezpieczenia środków finansowych jako wkładu własnego na realizację przedsięwzięcia do objęcia 

wsparciem w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności Komponent D, 

inwestycja D1.1.2 „Przyspieszenie procesów transformacji cyfrowej ochrony zdrowia poprzez dalszy 

rozwój usług cyfrowych w ochronie zdrowia” będąca elementem komponentu D „Efektywność, 

dostępność i jakość systemu ochrony zdrowia” wnioskowanego przez Samodzielny Publiczny 

Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lęborku. Poinformowała, że regulamin konkursu określa 

zasady, na jakich odbywa się nabór i ocena Wniosku o objęcie wsparciem przedsięwzięcia 

polegającego na: 

1) integracji i rozbudowie systemów informatycznych świadczeniodawcy (wskaźnik D21G), w tym 

integracji systemów szpitalnych z systemem P1 (wskaźnik D21G.R1); 

2) digitalizacji dokumentacji medycznej istotnej z punktu widzenia leczenia i profilaktyki (wskaźnik 

D18G), w tym kart informacyjnych z leczenia szpitalnego w postaci elektronicznej dokumentacji 

medycznej od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2025 r. zaindeksowanych w systemie P1 lub 

umieszczonych w centralnym repozytorium danych medycznych w Centrum e-Zdrowia (wskaźnik 

D18G.R1); 

3) działaniach zwiększających poziom cyberbezpieczeństwa szpitala (wskaźnik D21G), w tym 

zabezpieczeniu przetwarzania elektronicznej dokumentacji medycznej potwierdzone audytem 

bezpieczeństwa (wskaźnik D21G.R2); 

4) wdrożeniu rozwiązań AI i podłączeniu do centralnego repozytorium danych medycznych (wskaźnik 

D21G), w tym podłączeniu do Platformy Usług Inteligentnych (PUI) w Centrum e - Zdrowia (wskaźnik 

D21G.R3). 

Szacunkowa wysokość wkładu własnego na realizację przedsięwzięcia w latach 2025 – 2026 w części 

niekwalifikowanej wynosi łącznie 1 380 000,00 złotych, w tym w 2025 r. – 226 000,00 zł,  

a w 2026 r. – 1 154 000,00 zł. 

Zarząd przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zabezpieczenia 

środków finansowych jako wkładu własnego na realizację przedsięwzięcia do objęcia wsparciem 

w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności Komponent D, inwestycja 

D1.1.2 „Przyspieszenie procesów transformacji cyfrowej ochrony zdrowia poprzez dalszy rozwój 

usług cyfrowych w ochronie zdrowia” będąca elementem komponentu D „Efektywność, 

dostępność i jakość systemu ochrony zdrowia” wnioskowanego przez Samodzielny Publiczny 

Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lęborku. 

/5 głosów za/ 

 

Ad 6) 

Ewa Burak, naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych przedstawiła projekt uchwały 

Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały nr 146/2025 Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 23.04.2025 r. w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu wyłonienia kandydata na 

stanowisko dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Lęborku. Poinformowała, że w składzie 

Komisji Konkursowej powołanej w celu wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora 

Młodzieżowego Domu Kultury w Lęborku, dokonuje się zmiany przewodniczącego Komisji. Panią 

Danutę Fedyniak zastąpi Pan Artem Baranowski. 

Zarząd podjął uchwałę nr 154/2025 w sprawie zmiany uchwały nr 146/2025 Zarządu 

Powiatu Lęborskiego z dnia 23.04.2025 r. w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu 

wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Lęborku 
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/5 głosów za/ 

  

Ad 7) 

 Dariusz Raczkowski, dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Lęborku przedstawił wniosek  

o zwiększenie środków na wykonanie dokumentacji – Przebudowa drogi powiatowej nr 1306G Sarbsk 

– Ulinia w km 7+500 do km 10+300. W odpowiedzi na zapytanie o udzielenie zamówienia publicznego 

wpłynęły dwie oferty, z czego najkorzystniejsza na kwotę 195 570 zł. Zamawiający na realizację 

zadania przeznaczył 150 000 zł.  

 Zarząd wyraził zgodę na zwiększenie środków w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 

2026 rok na zadanie „Wykonanie dokumentacji – przebudowa drogi powiatowej nr 1306G 

Sarbsk – Ulinia w km 7+500 do km 10+300” o kwotę 45 570 zł.  

 /5 głosów za/ 

 

Ad 8) 

Halina Zielonka, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego 

w sprawie zmiany budżetu Powiatu Lęborskiego na 2025 rok. Omówiła zmiany, które zostały ujęte  

w przedmiotowej uchwale. 

 Zarząd przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu 

Powiatu Lęborskiego na 2024 rok, a następnie przekazał go do Rady Powiatu Lęborskiego. 

/5 głosów za/ 

 

Ad 9) 

Halina Zielonka, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Lęborskiego na lata 2025-2036. Omówiła 

zmiany, które zostały ujęte w przedmiotowej uchwale. 

Zarząd przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Lęborskiego na lata 2025-2036. 

/5 głosów za/ 

 

Ad 10) 

 Halina Zielonka, Skarbnik Powiatu przedstawiła informację w zakresie stanu należności  

i zobowiązań SPS ZOZ w Lęborku na IV kwartał 2024 r. i I kwartał 2025 r., wynikający ze złożonych 

przez szpital sprawozdań budżetowych Rb-N i Rb-Z. 

 

Ad 11) 

 Halina Zielonka, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Lęborskiego w sprawie przyjęcia korekty sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego SPS 

ZOZ w Lęborku za 2024 rok. Poinformowała, że zgodnie z art. 267 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, Zarząd Powiatu do dnia 31 marca 2025 roku przedstawia 

Organowi Stanowiącemu sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego Samodzielnego 

Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej za 2024 rok. Zarząd Powiatu wypełnił ten 

obowiązek przekazując Radzie Powiatu Lęborskiego Uchwałę Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 

131/2025 z dnia 31 marca 2025 r. Z uwagi na fakt, iż Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej, złożył korektę sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego za 2024 r., 

zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały i przekazanie jej Organowi Stanowiącemu. 

 Zarząd podjął uchwałę nr 155/2025 w sprawie przyjęcia korekty sprawozdania rocznego 

z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Lęborku za 2024 rok. 

 /5 głosów za/ 
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Ad 12) 

 Zenon Kaczykowski, inspektor w Wydziale Komunikacji przedstawił projekt uchwały Rady 

Powiatu Lęborskiego w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Powiat Lęborski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

Poinformował, że projekt ten został przez Zarząd przyjęty w dniu 7 maja 2025 r., jednak po wniosku 

jednego z przewoźników i analizie przedmiotowego dokumentu dokonano jednej zmiany w zakresie 

przystanków.  

 Zarząd postanowił wycofać projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego, przyjęty w dniu 

7 maja 2025 r., następnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat 

Lęborski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków, a następnie przekazał go do 

Rady Powiatu Lęborskiego w zmienionej wersji, przedstawionej na posiedzeniu w dniu 

14.05.2025 r. 

 /5 głosów za/ 

 

Ad 13)  

 Nie zgłoszono spraw.  

 

Ad 14) 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu. 

 

Na powyższym protokół zakończono. 

Protokołował:        Przewodniczący posiedzenia: 

Mateusz Podlewski      Starosta Lęborski 

        Tomasz Litwin 

          

                    


